
Středoškolská výměna Olomouc – Owensboro 
 
Na přelomu září a října se šest vybraných studentů z Gymnázia Olomouc-Hejčín zúčastnilo 
první části výměnného pobytu s americkým Owensboro, a tím obnovilo blízkou spolupráci s 
tímto partnerským městem Olomouce na úrovni středních škol. Tato výměna by se nemohla 
uskutečnit bez podpory vedení obou škol, Gymnázia Hejčín a Apollo High School, bez 
významného finančního příspěvku od Statutárního města Olomouc (v rámci malých projektů 
primátora) a sponzorského daru firmy Honeywell Aerospace Olomouc s r.o. a v neposlední 
řadě bez výborné organizace a štědrosti Sister Cities Board Owensboro. Všem zmíněným 
proto patří dík. 
Pro Olomoucké studenty byl připraven pestrý program zaměřený na výměnu zkušeností v 
oblasti vzdělávání, poznávání krás a zajímavostí Kentucky a taktéž způsobu života 
Američanů.  Hlavní přínos výměny ovšem tkví v osobním setkání mladých lidí dvou 
odlišných kultur – v tom, že mohli radostně sdílet věci, které je spojují a hlouběji porozumět  
věcem, které je dělí. 
Po dobu osmnácti dnů bydleli čeští studenti v rodinách svých amerických protějšků a během 
dne navštěvovali základní, střední i vysoké školy. Navštívili turisticky vyhledávaná místa jako 
nejdelší jeskyni světa Mammoth Cave, hlavní město Frankfort, Kentucky Horse Park v 
Lexingtonu, indiánské osídlení v Angel Mounds a St.James's Art Festival ve městě Louisville. 
Mezi velká lákadla patřila i obří americká nákupní centra, kterým ani čeští studenti nedokázali 
odolat.  
Po letošní úspěšné cestě za Atlantik studenti spolu s profesory začínají připravovat druhou 
část tohoto výměnného programu, a to návštěvu skupiny studentů z Owensboro v Olomouci 
na konci tohoto školního roku. 
 
 
 
(fotografie z výměny jsou k dispozici ve Fotogalerii) 


